
Příloha č. T1 – Podrobný výčet navrhovaných zásahů a činností v lesích 

 
 

 

Oddělení, 

dílec, 

porost 

 

  

Plocha 

(ha) 

 

Návrh 

kategorie lesa 

 

Pásmo 

ohrožení 

imisemi 

  

Lesní 

hospodářský  

celek 

 

Vlastník 

lesa 

 

Katastrální 

území 

 

Přírodní 

lesní 

oblast 

  

Lokalita, 

kategorie ochrany 

 

 

Platnost 

plánu 

péče 

             781 F a 

 

 1,57 Les zvláštního určení 

§8/2/a/ z. č. 289/1996 Sb. 

D  1295 

Pomoraví 

ČR  

– Lesy ČR, s. p. 

Pňovice 34 – 

Hornomoravský úval 

 V boukalovém 

PP 

2020-2028 

 

             
 

 

označení 

JPRL/dílčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměra (ha) číslo rámcové 

směrnice/  

porostní typ 

dřeviny zastoupení 

dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze-

nosti  

doporučený zásah naléhavost model péče 

781 F a 02 781 F a 02 1,57 1 A VR 70 5 Pouze zásahy ve prospěch předmětů ochrany a stavu 

přírodní památky 

- prořezávka- zajistit optimální světelné podmínky 

výřezem křovitých vrb a případného nežádoucího 
zmlazení. Plocha až 0,2 ha 

1 C 

OL 15 

KR 10 

BR 5 

 

 

 
 

Stupeň přirozenosti je stanoven dle Vyhl. č. 45/2018;  

1 – les původní 

2 – les přírodní 

3 – les přírodě blízký 

3a) – ponechaný samovolnému vývoji 

3b) – dočasně prováděné účelové zásahy 

3c) – trvale prováděné účelové zásahy 

4 – les nově ponechaný samovolnému vývoji 

5 – les významný pro biodiverzitu 

6 – les produkční – stanovištně původní 

7 – les nepůvodní  

Naléhavost – stupně naléhavosti jednotlivých zásahů pro období platnosti plánu péče se uvádí podle následujícího členění: 

1. stupeň - zásah nutný (nelze odložit, je nutný pro zachování předmětu ochrany) 
2. stupeň - zásah potřebný (jeho neprovedení neohrožuje existenci předmětu ochrany, zhorší však jeho kvalitu), 
3. stupeň - zásah doporučený (odložitelný, jeho neprovedení v období platnosti plánu péče neohrožuje existenci ani kvalitu předmětu ochrany, jeho provedení však povede k jeho zlepšen 
(1.-3.) stupeň dle 1-3 - zásah podmíněný 

Model péče – dělení dle rámcové směrnice 1 

 A – Porosty s trvale nepřípustným odstraňováním dřevin a odvozem dřeva 

 B1 – Porosty s dočasně omezeně přípustným odstraňováním dřevin a odvozem dřeva 

 B2 – Porosty s dočasně omezeně přípustným odstraňováním dřevin bez odvozu dřeva 

 C – Porosty s trvale omezeně přípustným odstraňováním dřevin a odvozem dřeva 

 


